
Р Е С П У Б Л И К А 
Т А Т А Р С Т А Н 

Т А Т А Р С Т А Н 
Р Е С П У Б Л И К А С Ы 

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й 
К О М И Т Е Т С А Б И Н С К О Г О 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А 

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь 
Р А Й О Н Ы Н Ы Ң Б А Ш К А Р М А 

К О М И Т Е Т Ы 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР 

/0.06. № о 

Об утверждении схемы 
размещения нестационарных 
торговых объектов на территории 
Сабинского муниципального района 

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об 
общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации, статьей 10 
Федерального закона от 28.12.2009 № 381-Ф3 «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом министра 
промышленности и торговли Республики Татарстан от 16.02.2011 № 34-ОД «Об 
утверждении порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления 
Республики Татарстан схемы размещения нестационарных торговых объектов», 
Уставом Сабинского муниципального района, в целях упорядочения размещения 
нестационарных торговых объектов на территории Сабинского муниципального 
района, Исполнительный комитет Сабинского муниципального района 

1. Утвердить Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Сабинского муниципального района (прилагается); 

2. Признать утратившим силу Постановление Руководителя Исполнительного 
комитета Сабинского муниципального района от 14.12.2011 № 1228-п «Об 
утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Сабинского муниципального района»; 

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Сабинского 
муниципального района по адресу http://saby.tatarstan.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 
отдела экономики Исполнительного комитета Сабинского муниципального 
района М.Р. Ишниязова. 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Руководитель Р.М. Гасимов 

http://saby.tatarstan.ru


< в о >в 
< а. 
О и 
О в -а Ч < 
В 

в 
В 

о и о ЬЙ и в в и < 
и в в а. а. 
О н в й-а. Ы н 
< в 
а о -

о н 
са < 

В ы 
3 
№ 
£ ГО «< й. 

ы X и 

>< 
а 
1 X о 
= ш 
3 р Об Я Я Я я Я я я я я я ч я я я Я я я я я 
к & 
я (5 2 

и 
2 
<и 

2 
к 

2 
и 

2 
«и 

2 
и 

2 2 
(1> 

2 
и 

о и 
о 

2 
и 

о 
С 
и 

о и 
« 

2 
и 

2 
и 

2 
О 

2 
и 

2 
и 

2 2 
«и 

1 д 
я а 

а 2 3 Й-Я 2 о> ч о я а. а 
С 

я и X (1) я и я и X <и я и я <и X 
ч> 

я и я и я <ц я и я о я о я и X о я и я и К и а о 1 д 
я а 

а 2 3 Й-Я 2 о> ч о я а. а 
С 

р со р со Р 
а 

Р 
а 

Р 
м 

р а Р 
со 

р 00 Р 
со 

1 
со 

р со Р со 
р а р ш р СО р и р со р со 

Б н 
10 

Р 
ш 

П
ло

щ
ад

ь,
 к

в.
м

. 

до
 1

0 
кв

.м
. 

до
 1

0 
кв

.м
. 

до
 1

0 
кв

.м
. 

до
 1

0 
кв

.м
. 

до
 1

0 
кв

.м
. 

до
 1

0 
кв

.м
. 

до
 1

0 
кв

.м
. 

до
 1

0 
кв

.м
. 

до
 1

0 
кв

.м
. 

до
 1

0 
кв

.м
. 

до
 1

2 
кв

.м
. 

до
 1

2 
кв

.м
. 

до
 1

2 
кв

.м
. 

до
 1

2 
кв

.м
. 

до
 1

2 
кв

.м
. 

до
 1

2 
кв

.м
. 

до
 1

2 
кв

.м
. 

до
 1

2 
кв

.м
. 

до
 1

2 
кв

.м
. 

до
 1

2 
кв

.м
. 

3 3 3 3 3 3 2 3 3 
я а- У" я & & 

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
и

 н
еп

ро
до

во
ль

ст
ве

нн
ы

е 
то

ва
| 

се
ль

ск
ох

оз
яй

ст
ве

нн
ая

 п
ро

ду
кц

ия
 

сГ 

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
и

 н
еп

ро
до

во
ль

ст
ве

нн
ы

е 
то

ва
| 

се
ль

ск
ох

оз
яй

ст
ве

нн
ая

 п
ро

ду
кц

ия
 

& 

А
сс

ор
ти

м
ен

т 
ре

ал
из

уе
м

ог
о 

то
ва

р 

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
и

 н
еп

ро
до

во
ль

ст
ве

нн
ы

е 
то

! 
се

ль
ск

ох
оз

яй
ст

ве
нн

ая
 п

ро
ду

кц
ия

 
пр

од
ов

ол
ьс

тв
ен

ны
е 

и
 н

еп
ро

до
во

ль
ст

ве
нн

ы
е 

Т
о1

 
се

ль
ск

ох
оз

яй
ст

ве
нн

ая
 п

ро
ду

кц
ия

 
пр

од
ов

ол
ьс

тв
ен

ны
е 

и
 н

еп
ро

до
во

ль
ст

ве
нн

ы
е 

то
г 

се
ль

ск
ох

оз
яй

ст
ве

нн
ая

 п
ро

ду
кц

ия
 

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
и

 н
еп

ро
до

во
ль

ст
ве

нн
ы

е 
то

! 
се

ль
ск

ох
оз

яй
ст

ве
нн

ая
 п

ро
ду

кц
ия

 
пр

од
ов

ол
ьс

тв
ен

ны
е 

и
 н

еп
ро

до
во

ль
ст

ве
нн

ы
е 

то
! 

се
ль

ск
ох

оз
яй

ст
ве

нн
ая

 п
ро

ду
кц

ия
 

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
и

 н
еп

ро
до

во
ль

ст
ве

нн
ы

е 
то

ва
| 

се
ль

ск
ох

оз
яй

ст
ве

нн
ая

 п
ро

ду
кц

ия
 

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
и

 н
еп

ро
до

во
ль

ст
ве

нн
ы

е 
то

! 
се

ль
ск

ох
оз

яй
ст

ве
нн

ая
 п

ро
ду

кц
ия

 
пр

од
ов

ол
ьс

тв
ен

ны
е 

и
 н

еп
ро

до
во

ль
ст

ве
нн

ы
е 

то
] 

се
ль

ск
ох

оз
яй

ст
ве

нн
ая

 п
ро

ду
кц

ия
 

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
и

 н
еп

ро
до

во
ль

ст
ве

нн
ы

е 
то

ва
| 

се
ль

ск
ох

оз
яй

ст
ве

нн
ая

 п
ро

ду
кц

ия
 

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
и

 н
еп

ро
до

во
ль

ст
ве

нн
ы

е т
о!

 
се

ль
ск

ох
оз

яй
ст

ве
нн

ая
 п

ро
ду

кц
ия

 
ал

ко
го

ль
на

я 
пр

од
ук

ци
я 

и 
та

ба
чн

ы
е 

из
де

ли
я 

| а
лк

ог
ол

ьн
ая

 п
ро

ду
кц

ия
 и

 т
аб

ач
ны

е 
из

де
ли

я 
| а

лк
ог

ол
ьн

ая
 п

ро
ду

кц
ия

 и
 т

аб
ач

ны
е 

из
де

ли
я 

| а
лк

ог
ол

ьн
ая

 п
ро

ду
кц

ия
 и

 т
аб

ач
ны

е 
из

де
ли

я 
| а

лк
ог

ол
ьн

ая
 п

ро
ду

кц
ия

 и
 т

аб
ач

ны
е 

из
де

ли
я 

| а
лк

ог
ол

ьн
ая

 п
ро

ду
кц

ия
 и

 т
аб

ач
ны

е 
из

де
ли

я 
| а

лк
ог

ол
ьн

ая
 п

ро
ду

кц
ия

 и
 т

аб
ач

ны
е 

из
де

ли
я 

| а
лк

ог
ол

ьн
ая

 п
ро

ду
кц

ия
 и

 т
аб

ач
ны

е 
из

де
ли

я 
| а

лк
ог

ол
ьн

ая
 п

ро
ду

кц
ия

 и
 т

аб
ач

ны
е 

из
де

ли
я 

ал
ко

го
ль

на
я 

пр
од

ук
ци

я 
и 

та
ба

чн
ы

е 
из

де
ли

я 

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 и

 м
ес

то
на

хо
ж

де
ни

е 
не

ст
ац

ио
на

рн
ы

х 
то

рг
ов

ы
х 

об
ъе

кт
ов

 

с.
 З

ав
од

-Н
ы

рт
ы

 

п.
 Т

ул
уш

ка
 

с.
 В

ер
хн

ий
 О

та
р 

п.
 ж

/д
 р

аз
ъе

зд
а 

М
ен

дю
ш

 

д.
 С

ул
я 

с.
 М

ар
ты

но
ве

 

д.
 Б

ак
ш

ан
да

 

д.
 Ч

аб
ки

-С
аб

ы
 

п.
 К

ал
ат

ау
 

д.
 К

ы
рб

аш
 

д.
 Д

ва
 п

ол
е 

А
рт

аш
 

д.
 Я

. А
рт

аш
 

с.
Тю

бя
к 

д.
 М

.К
иб

яч
и 

д.
 С

р.
Н

ы
рт

ы
 

д.
 Ч

аб
ья

 Ч
ур

чи
 

с.
Н

иж
ни

й 
С

им
ет

 
д.

 М
еш

аб
аш

 
с.

 И
зм

я 
с.

 О
лу

яз
 

- га гл •Ч" 43 г- оо о о - го ЧО г- оо о о 



X е-
о s 

х kS о 

s о. 

Q. 
I U 
S s s. о о u < 

s-
X 
о 
X 

s 
S _ 

g <8 
Ü g 
§ i s I fi & ^ g 

£ -g 

ce . 

Cl. I S 

X S 

s &, 0) 
S s « 
3 

о с 
3 
X 
X 

X о. 
I s ;s S 
X 
г 
о 

я 
X 

св ю 

« й 
О 4 о 5 0 
s s ә s 
1 о 
Г" С - U 

о 5 § 
о 

3 Р о 
g 5 

s g 

Я я 3 m 
о Ө U5 

а а 0> s 3 
g о 

« о _ а « 
g 
О M 



се
зо

нн
о с а а с 

се
зо

нн
о 

се
зо

нн
о 

се
зо

нн
о 

се
зо

нн
о 

се
зо

нн
о 

се
зо

нн
о 

се
зо

нн
о 

се
зо

нн
о 

се
зо

нн
о 

се
зо

нн
о 

се
зо

нн
о 

се
зо

нн
о 

се
зо

нн
о 

о 00 о 00 о 00 о оо о оо о оо о оо о 00 
о о го 

о 00 о 00 о оо 
о о о 00 о оо 

са
ж

ен
цы

, п
ос

ад
оч

ны
й 

м
ат

ер
иа

л 

са
ж

ен
цы

, 
по

са
до

чн
ы

й 
м

ат
ер

иа
л 

са
ж

ен
цы

, п
ос

ад
оч

ны
й 

м
ат

ер
иа

л 

са
ж

ен
цы

, п
ос

ад
оч

ны
й 

м
ат

ер
иа

л 

са
ж

ен
цы

, п
ос

ад
оч

ны
й 

м
ат

ер
иа

л 

са
ж

ен
цы

, п
ос

ад
оч

ны
й 

м
ат

ер
иа

л 

са
ж

ен
цы

, 
по

са
до

чн
ы

й 
м

ат
ер

иа
л 

са
ж

ен
цы

, п
ос

ад
оч

ны
й 

м
ат

ер
иа

л 

са
ж

ен
цы

, п
ос

ад
оч

ны
й 

м
ат

ер
иа

л 

са
ж

ен
цы

, 
по

са
до

чн
ы

й 
м

ат
ер

иа
л 

са
ж

ен
цы

, п
ос

ад
оч

ны
й 

м
ат

ер
иа

л 

са
ж

ен
цы

, п
ос

ад
оч

ны
й 

м
ат

ер
иа

л 

са
ж

ен
цы

, п
ос

ад
оч

ны
й 

м
ат

ер
иа

л 

са
ж

ен
цы

, п
ос

ад
оч

ны
й 

м
ат

ер
иа

л 

са
ж

ен
цы

, п
ос

ад
оч

ны
й 

м
ат

ер
иа

л 

г. 
В

ер
хн

ий
 С

им
ет

 (
пл

ощ
ад

ка
 о

ко
ло

 М
Ф

Ц
 п

о 
ул

. 
П

ом
ет

е к
ая

.д
 3

2)
 

о с 
св Я К 
а | 
5 О й о и о са 2 
э 
3 о-0 -ч 5 с г 

И 
1 ' 
а 
М с 6 г 

а 3 л й 
1 
3 
4 
о с 
ее я 5 
а § 
г 
о 14 о 
Я 0 са В 
1 
! 
1 
1* ж 
о 
я -. Г. п.

И
ш

ту
га

н 
(п

ло
щ

ад
ка

 н
ап

ро
ти

в 
зд

ан
ия

 к
лу

ба
 п

о 
ул

. 
П

рн
тп

яп
кн

яя
. 

п.
 9

1 
с.

К
ил

ьд
еб

як
 (п

ло
щ

ад
ка

 о
ко

ло
 з

да
ни

я 
кл

уб
а 

по
 у

л.
 

К
оо

пе
оа

ти
вн

ая
.д

.2
0 

А
) 

с.
К

ор
са

ба
ш

 (
пл

ощ
ад

ка
 о

ко
ло

 з
да

ни
я 

по
 

уг
т 

Л
оп

ож
на

я.
 1

) 
7 ,

 
с.

 С
та

ры
й 

М
ич

ан
 (

пл
ощ

ад
ка

 о
ко

ло
 з

да
ни

я 
по

 у
л.

 
Ш

ко
ль

на
я,

 д
ом

 1
2)

 
с.

 Н
иж

ни
е 

Ш
ит

цы
 (

пл
ощ

ад
ка

 н
ап

ро
ти

в 
зд

ан
ия

 
кл

уб
а 

по
 у

л.
 Т

ук
ая

, д
. 1

5)
 

п.
г.

т.
 Б

.С
аб

ы
 (п

ло
щ

ад
ка

 з
а 

зд
ан

ие
м

 т
ор

го
во

го
 

п
р

н
тп

я
 п

п 
ул

. М
.Л

ж
ал

ил
я.

 2
) 

с.
С

ат
ы

ш
ев

о 
(п

ло
щ

ад
ка

 п
о 

пр
ав

ую
 с

то
ро

ну
 о

т 
•а

ля
н

ы
а 

пп
 V

I 
К

"У
ТУ

Ч
0Н

Я
_ 

11
 

—
 1

—
1 

-->
 

' 
->

 

с.
С

та
ра

я 
И

кш
ур

м
а 

(п
ло

щ
ад

ка
 о

ко
ло

 з
да

ни
я 

мя
гя

чи
ня

 п
о 

пе
п.

К
иш

вс
ки

й 
д.

1)
 

с.
Ти

м
ер

ш
ик

 (п
ло

щ
ад

ка
 о

ко
ло

 з
да

ни
я 

м
аг

аз
ин

а 
по

 
АЛГ

Т I
 1 

Т1 /
 \ 1

11'
 П(

 • I,
". 1

 и 
1 

\ 

с. 
Ш

ем
ор

да
н 

(п
ло

щ
ад

ка
 п

о 
ле

ву
ю

 с
то

ро
ну

 о
т 

ун
ик

еп
м

яг
а 

по
 у

л.
 Л

ер
м

он
то

ва
, 4

1)
 

с.
Ш

ик
ш

и 
(п

ло
щ

ад
ка

 о
ко

ло
 м

аг
аз

ин
а 

по
 

\т
 Т

ТТ
1г

г»
п1

.ня
а 

9я
1 

с.
 Ю

лб
ат

 (п
ло

щ
ад

ка
 н

ап
ро

ти
в 

м
аг

аз
ин

а 
по

 у
л.

 
Г.

Ту
ка

я,
 6

1)
 

VI \о <— оо о 
-

го «п ЧО 00 Оч 


